
PORTARIA Nº. 118, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONCEDE AVERBAÇÃO, ADICIONAIS E GRATIFICAÇÕES

O PRESIDENTE  da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito 
Santo, usando de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, o Artigo 121 da Lei Complementar nº 44, 19 de novembro de 2015;

CONSIDERANDO, o Processo nº 1284 de 08 de novembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º FICA AVERBADO, nos acentos funcionais do Servidor STEFAN FURTADO 
CHODACHI, 5.513 (cinco mil,  quinhetos  e  treze) dias  de  serviços  prestados  à  Prefeitura 
Municipal de São Gabriel da Palha.

Art.  2º- CONCEDER,  ao  Servidor  STEFAN  FURTADO  CHODACHI,  lotado  no 
Cargo de  Auditor de Controle Interno, Classe G, Nível I, do Quadro de Carreira da Câmara 
Municipal e em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais:

2 (dois) Quinquênios no percentual de 10% (dez por cento);
1 (uma) Assiduidade no percentual de 25% (vinte e cinco por cento); 
Gratificação de Qualificação no percentual de 10% (dez por cento); 
Gratificação de Nível Superior no percentual de 10% (dez por cento), 

Art. 3º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos 
Municípios, retroagindo seus efeitos a 04 de novembro de 2024.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, 06 de novembro de 
2024.

  
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

               Presidente

 
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 310032003800340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 LEONARDO GEIK
1º Secretário 

 
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 310032003800340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310032003800340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003800340035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 06/12/2024 10:23 

Checksum: 39AE7AA9773DB4124FCA19366F25D984F11A78B68B371153DE8108F9B0AAF450

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 06/12/2024 12:10 

Checksum: E635F77C0DA2432B8F64883D62E5EA42C62FBFD591BB7F2DCA609F33791CC792


